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Regionplan och budget 2023-2025 (RS/513/2022)

Sammanfattning
Regionfullmäktige fastställer varje år en regionplan och budget som innehåller övergripande 
mål och ekonomiska ramar för de kommande tre åren. För de år som val till regionfullmäktige 
äger rum fastställs Regionplan och budget tidigast i november det år då ett nytt 
regionfullmäktige tillträtt. Ett förslag till regionplan och budget 2023-2025 har upprättats.

Regionplan med budget utgör grunden för Region Jämtland Härjedalens årliga planerings- 
och budgetarbete. Den visar den övergripande politiska viljeinriktningen för de kommande tre 
åren genom prioriterade mål och ekonomiska ramar. I budget anvisar regionfullmäktige 
resurser till regionstyrelsen och nämnderna för verksamhet och investeringar. De prioriterade 
målen tar sin utgångspunkt i Region Jämtland Härjedalens fyra strategier; Strategi för länets 
utveckling, Strategi för vård, Strategi för våra medarbetare och Strategi för en god ekonomi. 
Strategierna sammantaget är Region Jämtland Härjedalens bidrag till regional utveckling och 
utvecklingen av länets hälso- och sjukvård. Regionplan och budget innehåller också ett antal 
indikatorer och finansiella mål.

Förslaget till regionplan och budget 2023-2025 innehåller 12 prioriterade mål.
För att tydliggöra regionstyrelsens och nämndernas ansvar finns under varje prioriterat mål ett 
antal uppdrag till regionstyrelsen och nämnderna. Genom årliga verksamhetsplaner ska de 
säkerställa att nödvändiga prioriteringar görs i verksamheten för att verkställa fullmäktiges 
prioriteringar, att givna ekonomiska ramar hålls och att verksamhetens resultat följs upp. 
Deras mål är sedan utgångspunkt för aktiviteter i verksamheten.

Region Jämtland Härjedalen har ett fortsatt svårt ekonomiskt läge. Efter år 2021 kvarstår ett 
balanskravsunderskott på -118 mkr som ska återställas. Nytt pensionsavtal gäller från 1 
januari 2023 – detta innebär förbättrad premiepension för arbetstagarna inom Regionen samt 
medför en kostnadsökning. Sverige befinner sig i en tid med hög inflation – vilket bedöms få 
effekt på kostnadsutvecklingen under planperioden. Därutöver väntar en stor demografisk 
utmaning – där fler invånare kommer vara i behov av välfärdstjänster i relation till den 
arbetsföra befolkningen.

Med hänsyn till dessa angivna förutsättningar är kostnadsutrymmet under planperioden 2023–
2025 begränsat. Det är av vikt att ha en god ekonomi för att kunna möta kriser i 
samhällsekonomin och för att göra nödvändiga investeringar. God ekonomisk hushållning är 
avgörande och ska genomsyra samtliga områden. Verksamheterna ska bedrivas 
ändamålsenligt och effektivt. Varje ny verksamhet, anställning, aktivitet eller dylikt ska noga 
övervägas. De alternativ som finns för att finansiera behov är att öka externa intäkter, 
effektivisera eller genom att prioritera inom befintlig verksamhet.
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De ekonomiska ramarna för nämnderna är uppdelade i tjänstemanna- och 
förtroendemannabudget. En detaljbudget utifrån fördelning av förtroendemannabudgeten görs 
av fullmäktiges presidium. Avsnittet om budgetramar omfattar också vilka omdisponeringar 
som skett mellan nämnderna för planperioden. 

Måluppfyllelse för fullmäktiges strategier summeras i tertialrapport per april, delårsbokslut 
per augusti och i årsredovisningen. I Region Jämtland Härjedalens planerings- och 
uppföljningsarbete ska alltid hänsyn tas till ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet. I 
regionplan och budget görs det genom att varje strategi har en koppling till något eller några 
av dessa perspektiv.

Föreslagna budgetramar utgår från de planeringsförutsättningar som varit kända sedan 
tidigare. Men under hösten har det uppstått en större osäkerhet kring ekonomin än normalt 
inför planperioden kopplat till ökad inflation, högre pensionskostnader och ökade kostnader 
över lag. Först i december förväntas riksdagen vara klar med alla beslut om statens budget 
och eventuella riktade bidrag. Först då kommer det att stå klart hur Region Jämtland 
Härjedalen påverkas. Med anledning av detta kan budget för Region Jämtland Härjedalen 
behöva revideras i februari 2023.

Förslag till beslut
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

1. Skattesatsen är oförändrad och fastställs till 11.70 kronor för år 2023.

2. Regionplan och budget 2023-2025 fastställs.

Beslut
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

1. Skattesatsen är oförändrad och fastställs till 11.70 kronor för år 2023.

2. Regionplan och budget 2023-2025 fastställs.

 
Protokollsanteckning
Ann-Marie Johansson (S), Bengt Bergqvist (S), Jenny Sellsve (S), Jonas Andersson (S), Britt 
Carlsson (S) deltar inte i beslutet utan återkommer till fullmäktige.

Elin Hoffner (V) deltar inte i beslutet utan återkommer till fullmäktige.

Lars-Erik Olofsson (KD) deltar inte i beslutet utan återkommer till fullmäktige
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Expedieras till 
Regiondirektör, Förvaltningsområdeschefer, HR-direktör, Ekonomidirektör, Budgetansvarig, 
Enhetschef sekretariatet

Beslutsunderlag
 NY Tjänsteskrivelse om Regionplan och budget 2023-2025
 Regionplan och budget 2023 2025_Till RS

Paragrafen är justerad

Page 3 of 3


	ceacd9b3-e413-4e3e-bf9a-b54b270ea93a.docx
	Sammanfattning
	Förslag till beslut
	Beslut
	Protokollsanteckning
	Expedieras till


